
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

  БИРИЛЮССКОГО   РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.07.2020                                   с. Суриково                                             № 21            

  

Об изъятии земельных участков и жилых помещений в многоквартирных 

домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими 

сносу 

 

На основании ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 49, 56.2, 

56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 279 Гражданского 

кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Красноярского 

края от 29.03.2019 № 144-п «Об утверждении региональной адресной 

программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 

Красноярском крае» на 2019-2025 годы», руководствуясь Уставом 

Суриковского сельсовета Бирилюсского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изъять  для муниципальных нужд земельные участки под 

многоквартирными домами, признанными в установленном порядке 

аварийными и подлежащими сносу в целях их сноса согласно приложению. 

2. Изъять жилые помещения, расположенные в многоквартирных 

домах признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими 

сносу, за исключением помещений, принадлежащих на праве собственности 

муниципальному образованию Бирилюсский район согласно приложению. 

3. Администрации Суриковского сельсовета: 

- уведомить о принятом решении правообладателей изымаемых 

земельных участков и жилых помещений, расположенных в многоквартирных 

домах на земельных участках, подлежащих изъятию; 

- направить правообладателям земельных участков и жилых помещений 

проекты соглашений об изъятии земельных участков и жилых помещений для 

муниципальных нужд; 

- направить копию постановления об изъятии земельного участка и 

жилого помещения в орган, осуществляющий государственную регистрацию 

прав на недвижимое имущество. 

4. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой. 

 5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый 

путь», подлежит размещению на официальном сайте Суриковского сельсовета 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(www.suradm.ucoz.net). 

 

Глава сельсовета       Н.П. Арапова 

http://www.suradm.ucoz.net/


                                                                                                                   Приложение  

                             к постановлению 

                             Суриковского сельсовета 

                             Бирилюсского района 

                             от 22.07.2020 № 21 

 

Перечень подлежащих изъятию земельных участков  

и жилых помещений в многоквартирных домах,  

признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Кадастровый 

номер 

Адрес или описание 

месторасположения 

1 Земельный 

участок 

24:05:2101007:34 Красноярский край, 

Бирилюсский район, 

с.Суриково, ул. Титова, 1 

  2 Жилое 

помещение 

24:05:2101007:99 Красноярский край, 

Бирилюсский район, 

с.Суриково, ул. Титова, 1, кв.1 

  3 Жилое 

помещение 

24:05:2101007:98 Красноярский край, 

Бирилюсский район, 

с.Суриково, ул. Титова, 1, кв.2 

4 Жилое 

помещение 

24:05:2101007:108 Красноярский край, 

Бирилюсский район, 

с.Суриково, ул. Титова, 1, кв.5 

5 Жилое 

помещение 

24:05:2101007:104 Красноярский край, 

Бирилюсский район, 

с.Суриково, ул. Титова, 1, кв.6 

6 Жилое 

помещение 

24:05:2101007:109 Красноярский край, 

Бирилюсский район, 

с.Суриково, ул. Титова, 1, кв.7 

7 Жилое 

помещение 

24:05:2101007:105 Красноярский край, 

Бирилюсский район, 

с.Суриково, ул. Титова, 1, кв.8 

8 Жилое 

помещение 

24:05:2101007:101 Красноярский край, 

Бирилюсский район, 

с.Суриково, ул. Титова, 1, кв.11 

9 Жилое 

помещение 

24:05:2101007:96 Красноярский край, 

Бирилюсский район, 

с.Суриково, ул. Титова, 1, кв.12 

10 Жилое 

помещение 

24:05:2101007:102 Красноярский край, 

Бирилюсский район, 

с.Суриково, ул. Титова, 1, кв.14 

11 Жилое 

помещение 

24:05:2101007:106 Красноярский край, 

Бирилюсский район, 

с.Суриково, ул. Титова, 1, кв.16 

12 Земельный 

участок 

24:05:2101007:34 Красноярский край, 

Бирилюсский район, 

с.Суриково, ул. Титова, 4 



13 Жилое 

помещение 

24:05:2101006:68 Красноярский край, 

Бирилюсский район, 

с.Суриково, ул. Титова, 4, кв.1 

14 Жилое 

помещение 

24:05:2101006:69 Красноярский край, 

Бирилюсский район, 

с.Суриково, ул. Титова, 4, кв.4 

15 Жилое 

помещение 

24:05:2101006:76 Красноярский край, 

Бирилюсский район, 

с.Суриково, ул. Титова, 4, кв.5 

16 Жилое 

помещение 

24:05:2101006:73 Красноярский край, 

Бирилюсский район, 

с.Суриково, ул. Титова, 4, кв.6 

17 Жилое 

помещение 

24:05:2101006:70 Красноярский край, 

Бирилюсский район, 

с.Суриково, ул. Титова, 4, кв.12 

18 Жилое 

помещение 

24:05:2101006:80 Красноярский край, 

Бирилюсский район, 

с.Суриково, ул. Титова, 4, кв.13 

19 Жилое 

помещение 

24:05:2101006:79 Красноярский край, 

Бирилюсский район, 

с.Суриково, ул. Титова, 4, кв.14 

  


